
Uchwała nr 220/16 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 grudnia 2016 r. 
 

w sprawie powierzenia Województwu Podlaskiemu oraz Województwu Łódzkiemu 
zadania publicznego w zakresie planowania gospodark i odpadami komunalnymi  
w siedmiu gminach Województwa Mazowieckiego poprzez  ich uj ęcie w Planie 
Gospodarki Odpadami Województwa Podlaskiego na lata  2016-2022 oraz Planie 
gospodarki odpadami województwa łódzkiego na lata 2 016-2022 z uwzgl ędnieniem lat 
2023-2028 
 
Na podstawie art. 18 pkt 12 w związku z art. 8 ust. 2 i 4, art. 14 ust. 1 pkt 8  ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz. 486 i 1948) oraz art. 
34 i 35 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2013 r. poz. 21, z późn.zm.1) – 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
1. Powierza się Województwu Podlaskiemu prowadzenie zadania publicznego  

w zakresie planowania gospodarki odpadami komunalnymi w pięciu gminach 
Województwa Mazowieckiego: Andrzejewo, Boguty -  Pianki, Nur, Szulborze Wielkie 
oraz Zaręby Kościelne poprzez ich ujęcie w Planie Gospodarki Odpadami 
Województwa Podlaskiego na lata 2016-2022. 

2. Powierza się Województwu Łódzkiemu prowadzenie zadania publicznego w zakresie 
planowania gospodarki odpadami komunalnymi w dwóch gminach Województwa 
Mazowieckiego: Sanniki i Nowa Sucha poprzez ujęcie ich w Planie gospodarki 
odpadami województwa łódzkiego na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-
2028. 
 

§ 2. 
1. Szczegółowe zasady powierzenia zadań, o których mowa w § 1, zostaną określone  

w porozumieniach z: 
1) Województwem Podlaskim, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały; 
2) Województwem Łódzkim, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Porozumienia podlegają ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicz ący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Tomasz Kucharski 
 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2013 r. poz. 888 i 1238, z 2014 r. poz. 695, 1101 i 1322, z 2015 r. 
poz. 87, 122, 933, 1045, 1688 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 1579. 



 2

Uzasadnienie 
 
Zgodnie z wymogami art. 35 ust.4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2014 r. o odpadach  
(Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.), w Planie gospodarki odpadami dla województwa 
mazowieckiego 2022 zostały określone regiony gospodarki odpadami komunalnymi,  
w których wskazano gminy wchodzące w skład regionu. Natomiast w myśl art. 35 ust. 5a ww. 
ustawy region gospodarki odpadami komunalnymi może obejmować sąsiadujące ze sobą 
gminy z różnych województw, jeżeli przewidują to wojewódzkie plany gospodarki odpadami 
tych województw. 

Realizując zapisy ww. artykułów, w Planie gospodarki odpadami dla województwa 
mazowieckiego 2022 wyznaczono 6 regionów gospodarki odpadami, 4 na terenie 
województwa mazowieckiego (centralny, południowy, wschodni i zachodni) i 2 regiony 
międzywojewódzkie tworzone z województwem podlaskim i łódzkim. Łącznie w struktury 
regionów międzywojewódzkich włączonych zostało 7 gmin z terenu województwa 
mazowieckiego. Do województwa podlaskiego przekazano 5, a do województwa łódzkiego  
2 gminy. 

Kontynuując zapisy zawarte w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na 
lata 2012 - 2017 z uwzględnieniem lat 2018 - 2023 oraz ze względu na konieczność 
zachowania trwałości projektu realizowanego w ramach POIiŚ, 5 gmin partycypujących  
w kosztach budowy zakładu w Czerwonym Borze w województwie podlaskim zobowiązanych 
jest kierować odpady do tej instalacji regionalnej przez wyznaczony okres trwałości projektu. 
Mając na uwadze powyższe, gminy: Andrzejewo, Boguty Pianki, Nur, Szulborze Wielkie, 
Zaręby Kościelne zostały włączone do zachodniego regionu gospodarki odpadami 
komunalnymi Obszar Czerwony Bór w województwie podlaskim.  

Natomiast przychylając się do próśb Gmin Nowa Sucha i Sanniki, Zarząd Województwa 
Mazowieckiego wyraził zgodę na  włączenie ww. gmin do I regionu gospodarki odpadami 
komunalnymi województwa łódzkiego, a tym samym na kontynuację udziału tych gmin  
w systemie gospodarki odpadami, w którym funkcjonowały od 2012 r.  

W celu prawidłowej realizacji zadań wynikających z powierzenia zadania publicznego  
w zakresie planowania gospodarki odpadami komunalnymi w ww. gminach, podpisane 
zostaną porozumienia z Województwem Podlaskim i Województwem Łódzkim, w których 
określone zostaną obowiązki wynikające z przejęcia ww. gmin  tj.: 

1) zamieszczenie w planach gospodarki odpadami Województwa Podlaskiego  
i Województwa Łódzkiego stosownych zapisów dotyczących gospodarowania odpadami 
komunalnymi w przekazywanych gminach; 

2) zamieszczenie w uchwałach w sprawie wykonania planów gospodarki odpadami 
Województwa Podlaskiego i Województwa Łódzkiego odpowiednich zapisów odnośnie 
przekazywanych gmin; 

3) przyjęcie i weryfikacja rocznych sprawozdań z realizacji zadań z zakresu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, składanych przez przejęte gminy,  
w oparciu o art. 9q ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach (Dz.U. z 2016 r. poz. 250) oraz ujmowanie ww. gmin  
w rocznym sprawozdaniu z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, przekazywanym ministrowi właściwemu do spraw środowiska. 

Porozumienia podpisane w wyniku podjęcia niniejszej uchwały będą wymagały publikacji  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Mając na uwadze powyższe Departament Gospodarki Odpadami oraz Pozwoleń 
Zintegrowanych i Wodnoprawnych wnosi o podjęcie przedmiotowej uchwały. 


